B “ Πρασιά, ἡ, Area s. Areola in horto, h. e. Qua-“ drata in horto loci consiti figura : ut Schol. Hom. “ πρασιά esse dicit τὰς τῶν φυτεῶν τετραγώνους σχέ-“ σεις ὡς τὰ πλατύθια : solent enim hortos in quadratas “ areas et veluti laterculos dividere hortulanî, et singu-“ las singulis seminibus conserere. Od. H. (127.) de “ horto Alcinoi, “ Ενθα δὲ κοσμητὰ πρασιά παρὰ νετα-“ τον ὄρχον Παντοῖαι πεφύασιν ἐπηέτανον. γανόωσαν

“Et Diosc. 4, 17. de lagopode herba, Φύεται ἐν πρασίαις, Nascitur in hortorum areis. Plin. in Segetibus nasci scribit: segetes forsan appellans τὰς ἐν “ροΐς κύροις πρασίας: nam et ipsi in quædam veluti “κλινθά δistincti sunt. Marc. 6, (40.) multitudine illa Christum sequens ἀνέπεσον πρασίαν πρασίαν, ἀνά “ἐκαρὸν καὶ πεντήκοντα, Discubuerunt per areas, partim centeni, partim quinquageni. Πρασία, s. Πρασία, est etiam Laconia locus, cuius Incola Πρασίεις “dicitur.” [Πρασία, Schleusn. Lex. N. et V. T. “Jacobs. Anth. 10, 88. Villois. ad Long. 236. Casaub. ad Athen. 58. Koen. ad Greg. Cor. 243.” Schæf. MSS. Nicander A. 532. Θ. 576. 879. Fr. 3, 5. *Πρασίαμα, Schleusn. Lex. V. T.]

ΠΡΑΣΣΩ, ετ Πράττω, Facio, Ago. Quidam certam quandam constituant differentiam inter πράττειν et πραζάν, ex iis quæ ab Aristot. disseruntur Polit. 1, 3. ad quod te remitto. Apud Eund. certe de Poet. legimus, Καὶ τὸ ποιεῖν, αὐτὸι μὲν δρᾶν, Ἀθηναῖοι δὲ πράττειν προσαγορεύειν. Χεu. K. Π. 4, (6, 7.) Οἱ μὲν ταῦτα ἔπραξάν τε καὶ ἔλεξαν, Dem. Μῆδεν διέψευστον πράξαι. Et, Τὰ δίκαια πράττειν, Aristot. Eth. Sicut vicissim dicitur πράττειν τὰ ἄδικα. Itidemque πράττειν τὸ κακὸν ap. Greg. Naz. Aliiquid mali facere, perpetrare. Dicitur etiam πράττω ταῦτα περὶ τούτον, et πράττω ταῦτα πρὸς τούτον, necnon ὑπὲρ τούτου, Thuc. 4. Περὶ τῶν ἐν τῇ νήσῳ ἀνδρῶν πράξοντας ὅ, τι ἀν ὑμῖν τε ὡφέλιμον κ. τ. λ.: 6. Καὶ περὶ τοῦ παντὸς πλοῦ τοὺς στρατηγὸν πράσσειν γένεται αὐτοῖς δοκῆσιται εἶναι Ἀθηναῖοι. At secundum illud cum ap. alios legimus, tum ap. Isocr.: qui etiam dicit πράττειν ὑπὲρ τούς, non addito accus., quemadmodum Gallice dicimus Faire pour quelqu'un, pro Facere ea quibus res ejus adjuvemus, Consulere rebus ejus, generalius Stare ab ejus partibus. Xen. autem dixit omisso itidem accus. πράττειν περὶ εἰρήνης, Ἑλλ. (6, 3, 3.) p. 345. de quo genere loquendi, simul et de πράττω juncto vel cum ὑπὲρ, vel cum πρὸς, dicam et infra, ubi agam de ea illius signif. qua ponitur pro Transigo s. Tracto. Apud eund. Thuc. πράσσειν ὅτῳ τρόπῳ, possumus fortasse interpretari ad verbum, Faire en sorte que, 4, (128.) “Ἐπρασσεν ὅτῳ τρόπῳ τάχιστα τοῖς μὲν ἔνυμβοσται, τῶν δὲ ἀπαλλάξεται. Il fasoit en sorte qu'il se pût joindre avec les uns, et rampe l'alliance avec les autres. Latine autem fuerit reddendum hic πράσσειν, vel verbo uno, Agere, vel duobus, Dare operam: verum sequente particula Ut. Quinetiam dicendum potius fuerit fortassis Hoc agebat, ut etc. quam, Agebat ut, non præfixo pronome. Sed malim, Operam dabat. Sic autem et cum dicitur πράττειν ὅπως, etc. reddemus aptissime, Operam dare ut, Dem. c. Phil. 3. “Οσγε μοι δακει οὐχ ὅπως σωθήσεται τὰ τῶν Ἑλλήνων σκοτῶν ὅνδε πράττων. Eodem pertinet et iste Ejusd. locus in Or. de Perperam Obita Leg. Ἐμοῦ τῷ τῶν συμμάχων οἰκιηγοροῦντος δόγματι, καὶ τὴν εἰρήνην ὅπως ἵση καὶ δικαία γενήσεται πράττοντος. Eodem inquam pertinet locus iste, cum Attice dictum sit πράττοντος τὴν εἰρήνην ὅπως ἵση γενήσεται, pro πράττοντος ὅπως ἡ εἰρήνη ἵση γενήσεται. Ideoque perperam in VV. LL. postquam dictum est πράττω significare Contendo et labore ut aliquid fiat, subjungitur pro exemplo, πράττειν γάμον: cum quo accus. aliisque hujusmodi quid valeat πράττειν, docebo mox.

Πράσσω, vel Πράττω, Ago: ut dicitur Agere res, negotium, negotia, Cic. ad Att. Tuam in agendis nostris rebus diligentiam mirifice diligere; Administro, Tracto. Thuc. 1, (129.) Πράσσε θαρσῶν καὶ τὰ ἐμά καὶ τὰ σά, ὅπῃ κάλλιστα καὶ ἄριστα ἔξει ἀμφοτέροις. At vero ap. Eund., itidemque ap. Xen., legimus aliquos reverti οὐδὲν πράξαντας pro eo quod Latine dicitur Re infecta. Quo in l. non dubium est, quin subaudiatur πράγματα: cum quo subst. duobus modis junctum reperitur. Dicitur enim non solum πράττειν τὰ πολιτικὰ πράγματα, sicut et τὰ πολιτικὰ, sine adjectione, vel τὰ τῆς πόλεως, itidemque πράττειν τὰ ἐαντοῦ πράγματα, sicut πράττειν τὰ ἐαντοῦ, sine adjectione, sed etiam simpliciter, πράττειν τὰ πράγματα. Est autem πράττειν τὰ πολιτικὰ πράγματα

A κ. τ. λ., item πράττειν τὰ δημόσια, vel τὰ κοινὰ, Agere res ad remp. pertinentes, s. res reip., Tractare negotia publica, Administrare remp., Esse in magistratu: cui πράττειν τὰ ἐαντοῦ πράγματα, s. potius sine adjectione, πράττειν τὰ ἐαντοῦ, interdum opponitur, significans Esse privatum, ut vertit Bud.: qui etiam hunc Lysiæ locum affert, in quo dicitur aliquis τὰ ἐαντοῦ πράττειν, et τὰ ἀλλότρια, peculiari signif., ‘Ἐγὼ μὲν οὖν οὐτ’ ἐμαυτοῦ πόνοτε, οὐτ’ ἀλλότρια πράγματα πράξας, νῦν ἡνάγκασμα τούτου κατηγορεῖν: quem ita vertit, Qui nunquam nec meam litem intendi, nec alienam; vel, Qui nunquam nec mea nec aliena actione expertus sum. Suspecta autem esse possit ea interpr., quam Idem huic ejusd. Lysiæ dat loco, Προσώντες τῷ Ἀριστοφάνει οἱ πράττοντες τότε τὰ πράγματα: vertit enim, Qui negotia facessere tum solebant. Herodoto quidem certe πράσσειν τὰ πράγματα, sed ap. eum scribitur ΙΟΝΙΣΣΕ πρήσσειν τὰ πρήγματα, est Rebus ad remp. pertinentibus operam dare, Actui rerum vacare, atque adeo Jus dicere, ut Idem testatur: ex eo afferens non solum Πρήσσειν τὰ πρήγματα, sed etiam “Ἐπρησσε τὰ προσφερόμενα πρήγματα. || At vero Πράττειν κάθοδον τινὶ, Plut. in Cic. est Confidere alicui redditum ab exilio, et impetrare, Efficere ut quis redeat ab exilio. Cui non dissimile est ap. Soph. Aj. ὥπλα πράττειν τινὶ, Facere s. Efficere ut quis potiatur armis. Atque ut πράττειν illic reddo etiam Impetrare, sic in isto Isocr. loco redditur ad Nic. (s. 6. extr.) Πράττειν παρὰ τῶν θεῶν ἀγαθῶν. Quod autem dicitur a Plut. Πράττοντα γάμον κόρης, Bud. vertit, Tractans connubium, et Interpres ejus; sed malim Moliens connubium, ut dixit Tac. Moliens nuptias. Scio tamen Latine dici etiam Facere nuptias; sed ambiguitate non careret hæc interpr., nam ut dem inveniri alicubi Facere nuptias pro Moliri, at multo frequentius esse dico hoc loquendi genus pro eo ipso quod dicimus Faire un mariage, quam in illa altera signif., i. e. Traiter un mariage, vel Pourchasser un mariage, aut etiam Pursuivre.

C Πράσσω vel Πράττω, vicinam proxime præcedenti signif. habet junctum etiam quibusdam præp. Dicitur enim πράττειν τι πρὸς τινα, pro Agere cum aliquo de re quapiam, Transigere cum aliquo, Thuc. Καὶ πράξαντες πρὸς αὐτὸν τὴν λῆψιν τῆς πόλεως, Isocr. Trapez. Ἐγὼ δ' ηὔσιον πρὸς Μενέκενον πράττειν ὅ, τι βούλοιτο, πρὸς δ' ἐμὲ ποιεῖν αὐτὸν τὰ συγκείμενα: nisi quis hic simplicius etiam accipiendum existimet πράττειν. Interdum vero et cum sola præp. habente suum accus., ut rursus ap. Thuc. 2, (5.) Καὶ Εὐρύμαχος εἰς αὐτῶν ἦν, πρὸς δὲν ἔπραξαν οἱ προδιόντες, Quocum transegerunt proditores. Itidem pass. Πράσσονται πρὸς σε τὰ πολλὰ, ex Ἀeschine, pro Transiguntur tecum. Quinetiam cum præp. ἐs ap. eund. Thuc. 1, (131.) Πράσσων τε ἐσηγγέλλετο αὐτοῖς ἐs τοὺς βαρβάρους, καὶ οὐκ ἐπ' ἀγαθῷ τὴν μονὴν ποιούμενος. Ubi Interpres reddidit Tractare cum barbaris. Possumus autem aptius interpretari, meo iudicio, Transigere aliquid cum barbaris; aut etiam, Rationis aliquid contrahere cum barbaris. At Schol. subaudit, τὰ συμφέροντα ἐαντῷ. Talis est certe usus verbi Gallici, Pratiquer, de quo dicam in Πραξικοπεῖν. At junctum præp. μετὰ assertur pro βούλευσθαι, Consultare, e Thuc. Οἱ δὲ μετ' Ἀθηναῖων πράξαντες. Ut autem eadem opera dicam de hoc verbo cuipiam alii præpositioni juncto, sciendum est, πράττειν junc-
tum cum περὶ, posse itidem redi verbo Agere: ut in illo Xen. I. cuius antea mentionem feci, πράττειν περὶ εἰρήνης, Agere de pace: Ἑλλ. 6, (3, 3.) p. 345. “Ὑποσχόμενος γὰρ Ἰφικράτει, εἰ αὐτὸν ἀφίσει, η̄ χρήματα πέμψειν τῷ ναυτικῷ, η̄ εἰρήνην ποιήσειν, οὐτως Ἀθηναῖοι τε ἦν καὶ ἔπραττε περὶ εἰρήνης. Ubi observa, eum, qui pollicitus est se ποιήσειν εἰρήνην, Facturum esse pacem, dici πράττειν περὶ εἰρήνης. || Dicitur alioqui ΕΤ Πράττειν εἰρήνην, sic ποιεῖν εἰρήνην, Dem. “Ἐπράξαν ἐκεῖνοι πρὸς ημᾶς εἰρήνην. Quod autem attinet ad πράττειν junctum præpositioni ὑπὲρ, dicitur a Dem. πράττειν ὑπὲρ Φιλίππου ea signif. qua dixit Isocr. Τῶν πραττόντων ὑπὲρ αὐτῆς, ubi quid valeat πράττειν, paulo ante docui. Apud Dem. certe πρά-

τειν ὑπὲρ Φιλίππου, exp. uno etiam verbo Φιλίππιζειν. Possimus autem, ut opinor, dicere nihil aliud esse πράττειν ὑπὲρ Φιλίππου quam quod alibi dicit πράττειν Φιλίππῳ, atque adeo συμπράττειν Φιλίππῳ. Ubi observa obiter et hunc usum verbi πράττειν dativo juncti, (126.) 'Εν Πρεφ Φιλιστεῖδης μὲν ἔπραττε Φιλίππῳ, καὶ Μένιππος κ. τ. λ. Pagina autem sequente, Οἱ δὲ ἐν αὐτοῖς οἷς χαρίζονται, Φιλίππῳ συμπράττονται. Sic Plut. Alcibiade, Πραττόντων δὲ Βοιωτῶν μὲν Λεσβίοις, Φαρναβάζον δὲ Κυζικηνοῖς. Sed ante ipsum etiam Demosthenem ita usus est hoc verbo Thuc.; ap. eum enim legimus non solum πράσσειν τοῖς Λεσβίοις, sicut πραττόντων Λεσβίοις in I. Plut. quem modo protuli, sed etiam Λακεδαιμονίοις πράσσοντες, 5. At in VV. LL. affertur πράσσων σοι et pro Tecum transigo, ε Thuc., et quidem peculiariter etiam pro συνεργῷ εἰς τὴν προδοσίαν, ε Schol. Thuc., ut opinor.

Πράσσων, vel Πράττων cum adverbio, aut etiam cum adjektivo plurali neutro, interdum quidem reddi potest impersonali. Agitur: ut καλῶς πράττω, vel εὖ πράττω, Bene s. Praeclare mecum agitur, interdum vero, et quidem sæpe, alio gen. loquendi eundem tamen sensum habente, aptius redditur. Πράττω, inquit Bud., etiam absolute positum signif. Vivo, Ago, i. e. Έξεταμ ago, Sorte aliqua utor: ut Dem. (311.) Ἡν γὰρ ὁ τὰ βέλτιστα πράττειν νομίζων, καὶ ἀριστην ἔχειν οἰόμενος, οὐκ οἶδεν εἰ μενεῖ τοιαύτη μέχρι τῆς ἐσπέρας, πῶς χρὴ οὐειδίζειν τὴν τύχην ἐτέρῳ; Qui se felicissimum existimat, secum a fortuna actum esse præclarissime censem. Affert vero ex alio Ejusdem loco, Πράττων οὐ κατ' ἀξίαν, pro Fortunæ iniquitate ad inopiam redactus, Qui ea fortuna non usus est, qua dignus erat. Item, Ταπεινῶς πράξας, dictum de homine afflito et opibus fortunisque lapsi, ab Isocr. ad Phil. Καὶ τοι τις ἄν προσεδόκησεν ὑπὸ ἀνδρὸς οὐτω ταπεινῶς πράξαντος ἀναστραφήσεσθαι τὰ τῆς Ἑλλάδος πράγματα; Inde βέλτιον πράττειν, et ἀμεινον πράττειν, et κακῶς πράττειν dicunt, et καλῶς πέπραγε, in præterito. Hæc ille. Sciendum est autem, hunc usum medii PRÆT. Πέπραγα frequentem esse Aristophani præsertim, et quidem cum utraque constr., sc. et cum adverbio, et cum neutro plurali. Dicit enim Πλ. (633.) Ο δεσπότης πέπραγεν εὐτυχέστατα, Præclarissime actum est, aut agitur, cum hero, Fortunatissimus est herus: (629.) ὡς μακαρίως πέπραγε, pro Quam feliciter vobiscum actum est, aut etiam agitur, Quam felices estis! Atque ut πράττειν μακαρίως, sic etiam πράττειν εὐδαιμόνως (802.) legitur. Vicissim autem πέπραγμεν ἀθλίως, pro Pessime nobiscum actum est, agitur. Sic et πέπραγμεν κακῶς. (Ορψ. 605.) de misero. At vero cum accus. ut (B. 303.) πέπραγμεν πάντα τάγαθά. Atque ut πράττειν ἀγαθά dicitur, ita vicissim πράττειν πονηρά, de afflito, ap. Plut. Synes. autem et cum adverbio, Πονήρως πέπραγα. Item πράττειν χείρω, ap. Isocr. Legitur etiam in sing. πράττειν οὐδὲν χείρον τὰ ἄλλα, ubi subauditur κατά. Sciendum est porro hoc verbum eund. usum habere et cum nonnullis adjektivis alias generis: ut πράττω χρηστόν τι, Eur. Et πράττω κεδνά, μεγάλα, quod in VV. LL. exp. Splendidis honoribus sum donatus; afferturque ex eod. Eur. (Andr. 387.) Invenio autem et ap. Aristot. hanc ipsam loquendi formulam, raram certe alioqui. Ita enim ille Rhet. 2. Διὸ οἱ μεγάλα πράττοντες καὶ εὐτυχοῦντες, φθονεροί εἰσι. Ubi tamen dubium esse possit an ita intelligendum sit πράττοντες, ut intelligitur πράττειν cum ταπεινά, a Plut. Galba [cf. Plut. Thesec 6.] ubi plane phrasis illa huic opponitur: nam ταπεινά πράττειν non aliud est quam ταπεινῶς πράττειν in I. quem modo habuisti ex Isocr., an potius οἱ μεγάλα πράττοντες dicantur li qui præclaras quasdam res gerunt, s. præclara quædam facinora edunt. Quam interpr. si sequamur, sequi itidem potius oportebit illa exempl. quæ repetunt articulum οἱ ante εὐτυχοῦντες: ut sc. non dicatur καὶ εὐτυχοῦντες tanquam ἐπεκηγητικῶς, sed tanquam de diversis, καὶ οἱ εὐτυχοῦντες: non enim εὐτυχοῦσι, qui eunque præclara facinora edunt, Atque ita interpretando h. l., fuerit μεγάλα πράττοντες dictum simpliciter, i. e. participio illo πράττοντες vulgarem retinente signif.: sicut eam retinet πράττειν junctum

A nomini καλὰ ap. eund. Aristot.: sed præfixo articulo. Ita enim ille Polit. 7. Ἀδύνατον δέ καλῶς πράττειν τοῖς μὴ τὰ καλὰ πράττονται. Proxime autem præcedentia verba erant, Ἐχόμενον δ' ἔστι καὶ τὸν αὐτῶν λόγων δεδμενον, καὶ πόλιν εὐδαιμονα τὴν ἀριστην εἶναι καὶ πράττονταν καλῶς. Insistit porro Aristot. significacioni hujus loquendi generis καλῶς πράττειν, s. potius insistit ei quod proprie sonant illa verba, tanquam declarans unde signif. illam acceperint. Eod. certe pertinet, quod eod. libro scribit, Ἀδύνατον γὰρ, τὸν μηθὲν πράττοντα, πράττειν εὖ τὴν δὲ εὐπράγαταν καὶ τὴν εὐδαιμονίαν εἶναι ταῦτα. Quin tamen subtilius hæc disputentur, quam ut passim recepto usu comprobari queant, non dubium est. Sed de his hactenus. Considerandus est autem usus articuli cum adjektivis junctis huic verbo πράττειν, loca adverbiorum: sicut videmus ab Aristot. eum præfigi adjektivo καλὰ, cum illo etiam πράττειν, quod alteram signif. habet. Legimus enim in loco Dem. quem modo protuli, τὰ βέλτιστα πράττειν: sed Atticum esse articuli πλεονασμὸν existimo: ideoque non dubito quin Aristoph. dicturus fuerit etiam πεπράγμεν τάγαθά, sicut πεπράγμεν πάντα τάγαθά. Neque tamen horum exemplo puto dici posse τὰ ταπεινὰ πράττειν pro ταπεινὰ πράττειν, cum alibi, tum in Plut. Agide, p. 1460. meæ Ed., Τῶν πλείστων ἐξέπεσεν ἡ Σπάρτη καλῶν, καὶ ταπεινὰ πράττοντα παρ' ἀξίαν διετέλει. Præterea οἴα πέπραγα, pro Qualiter tecum actum est. Sed et cum alias generis adverbii, ut ap. Thuc. 2. Οἱ μὲν δὲ ἐν τῇ Πλαταιᾷ οὐτως ἐπεπράγμεν, pro Eorum hæc erat fortuna, Res eorum ita se habebant, erant hoc in statu. Et πράττω παραπλησίων σοι, Utor fortuna simili tuæ. At illud, Κρείττον ἐλπίδας πράττονται, pro Melius cum illis agitur quam sperarant, anumerandum est iis loquendi generibus, in quibus πράττω jungitur comparativo, ut βέλτιον πράττω, vel ἀμεινον: sicut ap. Aristoph. Πλ. (344.) ἀμεινον ἡ χθὲς πράττομεν. Potest enim κρείττον ἐλπίδας resolvi in ἀμεινον ἡ ηλπίσαν. Interdum etiam πράττω κατὰ νοῦν, pro Agitur mecum ex animi sententia. Plato de Rep. 2. Καὶ παρὰ θεοῖς καὶ παρ' ἀνθρώποις πράξομεν κατὰ νοῦν. Venio ad εὖ πράττω, quod ideo in h. l. reservavi, quia peculiariter etiam usum habuit: quāmvis enim εὖ πράττω idem sit cum καλῶς πράττω, unde τὸ πράττειν εὖ, Xen. Prosperitas. Et ἡ εὖ ἡ κακῶς πράττειν ap. Plat. opposita, Protag. Ο δὲ περὶ πλείονος τοῦ σώματος ἡγγ τὴν ψυχὴν, καὶ ἐν φάνταστην τὰ σὰ ἡ εὖ ἡ κακῶς πράττειν, χρηστοῦ ἡ πονηροῦ αὐτοῦ γενομένου, περὶ δὲ τούτον κ. τ. λ. quæ Bud. vertit, Quod vero tu antiquius ducis corpore animum, in quoque omnia tua possunt vel bene vel secus cedere, prout probum vel pravum esse evenit; de hoc vero etc. Est autem frequentior usus hujus εὖ πράττειν quam τοῦ καλῶς πράττειν, tamen salutationi epistolice εὖ πράττειν, non καλῶς πράττειν adhibebatur. Existimatque Plato longe aptiorem hanc salutationem esse quam quæ fit verbo χαίρειν: ut te docebit tertia ejus Epist., quam his verbis inchoat, Πλάτων Διονυσίῳ χαίρειν ἐπιστείλας, ἀρ' ὅρθως ἀν τυγχάνοιμε τῆς βέλτιστης προσφέσεως; ἡ μᾶλλον κατὰ τὴν ἐμὴν συνθίειν γράφων εὖ πράττειν, ὥσπερ εἴωθα ἐν ταῖς ἐπιστολαῖς τοὺς φίλους προσαγορεύειν; Existimo autem Lucian. (1, 728.) ad hunc ipsum respexisse locum, cum dixit Plat. verbum χαίρειν rejicere tanquam μοχθηρὸν καὶ οὐδὲν σπουδαῖον ἐμφάνον, contra vero introducere εὖ πράττειν, tanquam κοινὸν σώματος τε καὶ ψυχῆς εὖ διακειμένων σύμβολον. Nisi forte ex alio Plat. loco hæc sumta sunt: cum hæc ibi de εὖ πράττειν non dicantur; et subjungat Lucian. Καὶ ἐπιστέλλων γε τῷ Διονυσίῳ, αἰτιῶται αὐτὸν ὅτι ποιῶν ἐς τὸν Ἀπόλλωνα, χαίρειν τὸν θεὸν προσεῖπεν κ. τ. λ., ita ut videri possit ex alio hæc afferre loco. Videmus porro usurpari hanc salutationem a Plat. in suis Epistolis: ut Πλάτων Διονυσίῳ εὖ πράττειν, item Πλάτων Διωνίῳ Συρακονοίῳ εὖ πράττειν. Et Πλάτων Περδίκᾳ εὖ πράττειν. Sic Alexauder in sua illa ad Aristot. Epistola, Ἄλεξανδρος Ἀριστότελες εὖ πράττειν. Vicissimque Aristot. ei respondens, Ἄριστοτέλης βασιλεὺς Ἀλεξανδρῷ εὖ πράττειν. Claudiatur autem utraque verbo ἔρρωσο: sicut et quædam

alia Aristotelis clauditur his, τὰ δὲ ἄλλα ἔρρωσο. Sed annotat Bud., Aristotelem Philippo scribentem, in fine epistolæ salutationem posuisse hujusmodi, Τὰ δὲ ἄλλα εἰς πράττει. In alia, Πράττε μὲν τὰ συμφέροντα, ἐπιτέλει δὲ τὰ δύχαντα. Fuisse autem et χαίρειν receptum in salutatione quæ præfigebatur epistolæ, vel ipse Alexandri pater Philipponus in suis ostendit Epistolis, qui in earum limine, vel potius salutatione limini earum præfixa, utitur verbo χαίρειν, sicut Alexander εἰς πράττειν, ut videre est in iis quæ a Dem. proferuntur. Libet autem et quæ Bud. hic pertinentia scripsit, addere. Ei πράττειν, inquit, Caput est vel Frons epistolarum: moris tamen fuit olim, χαίρειν loco ejus dicere, et ita extat in Epistola Philippi ap. Dem. pro Ctes. Et in Epist. ipsius Dem. ita legitur, Δημοσθένης τῇ βουλῇ καὶ τῷ δῆμῳ χαίρειν. In Platonis vero Epist. salutatio est εἰς πράττειν. Et paulo post, Tria igitur fuerunt usitata ap. priscos, χαίρειν, εἰς πράττειν, νιγιαλεῖν. Per quod ultimum, bene optabant corpori, quod primum est inter res humanas. Per secundum optabant ut actiones feliciter cederent et prono cursu. Per tertium, ut cum omnia ex animi sententia gessissent, animus lætitia frueretur. Hæc ille. Quibus addo, Flaccum utriusque salutationis vim exprimere volentem, ita orsum esse Epist. 1, 8. Celso gaudere et bene rem gerere Albinovano Musa rogata refer, comiti scribæque Neronis. Perinde sc. ac si dixisset χαίρειν καὶ εἰς πράττειν: at certe ita copulata reperiuntur etiam alicubi. Latini alioqui potius jubebant salvere, utentes itidem accusativo Salutem in fronte epistolarum: imitantes potius eos e Græcis, qui non χαίρειν, nec εἰς πράττειν, sed νιγιαλεῖν jubebant eos ad quos scribebant. De quo usu verbi hujus, sicut et de illorum duorum, lege Luciani libellum περὶ τοῦ ἑνὸς Πρ. Πτ. Hoc addo, manifeste relinqu subaudiens aliquod verbum cum his infinitivis: id autem esse posse, ni fallor, εὐχεται. Superest ut de verbi πράττειν juncto huic aliisve hujusmodi adverbii, hoc quoque dicam: posse nos id interpretari Agitare, si quidem Gellium sequi libuerit. Quippe qui l. 16. cap. ult., in iis quæ de Arione ex Herod. affert, hæc illius verba, Φαμένων δὲ ἐκείνων ὡς εἴη τε σῶς περὶ τὴν Ἰταλίην, καὶ μιν εἰς πρήσσοντα λίποντεν ἐν Τάραντῃ, interpr. Eos dixisse hominem, cum inde irent, in terra Italæ fuisse, eumque illic bene agitare. Sed addit, Et studiis delectationibusque urbium florere, atque in gratia pecuniaque magna fortunatum esse. Quæ certe videri possint ab eo adjecta ad declarandam latius quam ibi habent ista verba εἰς πρήσσοντα signif. Hoc enim sciendum est, interdum εἰς πρήσσοντα dici significando peculiariter Divites: cujus usus exempla cum ap. alios extant, tum vero ap. Aristoph., qui etiam dicit Πλ. (29.) Κακῶς ἐπράττον καὶ πένης ήν. Tunc autem talis quædam est signif. illorum verborum restrictio, ut ita dicam, qualis CUM εὐδαίμονες, itidemque Latine Beati vocantur, qui sunt divites. Ceterum εἰς πράττειν si recte interpretabimur Bene agitare, itidem ἀμεινον πράττειν s. βέλτιον, reddere poterimus, ut opinor, Melius agitare. Sed alicubi existimo posse nos aliquod loquendi genus non solum ab hoc, sed a superioribus quoque diversum, interpretationi horum verborum ἀμεινον πράττειν s. βέλτιον, adhibere, sc. Meliore esse conditione: ut vi- cissim χείρον πράττειν s. χείρω, Deteriore esse conditione.

Πράσσω, s. Πράττω interdum etiam pro πάσχω ponitur, ut πάσχω pro πράττω. Inde illud ambigue et lepidè dictum ap. Eur. ὡς πάντα πράξας ἢν σε δεῖ τ. τ. λ. Vide Bud. 306.

Πράσσω, s. πράττω, Exigo, Cogo: cum duobus accus., sicut et πράττομαι, inquit Bud., qui tamen passivæ vocis duntaxat affert exemplum, e Dem. (467.) Ἐκεῖνος πράττεται τοὺς παρ' αὐτοῦ σῖτον ἔξαγοντας, τριακοστὴν, Exigit tricesimam ab iis. Sic et in VV. LL. e Xen. (Απ. 1, 2, 5.) Τοὺς δὲ ἑαυτοῦ ἐπιθυμοῦντας οὐκ ἐπράττετο χρήμata. Idem, Οὐδένα γοῦν τῇ συνουσίᾳ ἀργύριον πράττῃ. Et e Thuc. Πεπραγμένος φόρους, Qui exigit tributa. Ex Eod. tamen πράττομαι σε χρήμata, etiam pro Multo te pecunia. Sed et cum aliis generis accus., sc. δίκας, e Philostr.

A Her. Εἰπράξμην τούτων αὐτὸν δίκας, ubi possumus uti itidem verbo Exigere: hoc modo, Horum pœnas exegi de eo. Addunt enim Lat. interdum hanc etiam præpositionem verbo Exigo cum isto accus. Ideoque minime necesse fuit, mutata orationis forma, reddere, Ob hæc mihi pœnas dedit. Sed et vox activa usum hunc habet, sc. pro Exigo, multo tamen rarius. Lucian. (1, 557.) Τοιγαροῦ ὥνητέος, σοφὸς καὶ δύναμερκὺς ὅν· φέρ· ἴδω τι καὶ πράξεις με ὑπὲρ, αὐτοῦ σὺ, Quid exiges a me pro eo. I. e. Quod pretium exiges. Hoc autem perinde est ac si diceretur, Quantū eum indicas?

B Pass. Πράσσομαι, s. Πράττομαι, Fio, Conficior, Thuc. 2. Καὶ ἐπειδὴ αὐτῷ οὐδὲν ἐπράσσετο, ὃν ἔνεκα ἐσβαλε. Et, Δικαίως ἡ σωφρόνως πράττεοθαι, ap. Aristot. Ἀesch. Pr. (75.) Καὶ δὴ πέπρακται τοῦργον οὐ μακρῷ πόνῳ. Ex Eur. (Hipp. 680. 778.) affertur πέπρακται sine adiectiōne etiam pro Actum est, Peracta res est. Item τὸ πεπραγμένον et τὸ πραχθὲν, Quod factum est s. confectum. Ex Apophth. πραχθὲν πρᾶγμα, Res gesta. Bud. Platonem πεπραγμένον sæpe dixisse de Cæde perpetrata testatur. || Et πράττεοθαι pro Transigi, vide supra cum πράττω significante Transigo.

Interdum autem passiva vox pro activa ponitur: ut videmus πεπραγμένοι pro πεπραχότες in isto Dem. loco, (931.) Οὐδὲν ἀκήκοα πρᾶγμα μιαρώτερον, ἡ δὲ οὖτοι πεπραγμένοι εἰσὶ περὶ ἡμᾶς. Sed et pro activa voce πράττειν significante Exigere, usurpatur passiva πράττεοθαι, ut paulo ante ostendi.

ΑΤ Πέπραγα med. præt. non solum iis adhibetur locis cuiusmodi sunt ii quos paulo ante protuli, sed et simpliciter pro Feci ponitur, sicut πέπραχα: unde πεπραγέναι ap. Aristot., sicut πεπραχέναι, Fecisse. Apud Xen. autem partic. πεπραγὼς eam videtur sequi verbi πράττω signif., qua ponitur pro Impetro, Ελλ. 1, (4, 1.) "Οτι πάντων ὃν δέονται πεπραγότες εἰλεν παρὰ τοῦ βασιλέως.

[“ Πράσσω, Thom. M. 703. 732. Markl. Suppl. 324. ad Charit. 719. Dawes. M. Cr. 473. Jacobs. Anim. 30. Valck. Phœn. p. 127. Zeun. ad Xen. K. II. 98. Steinbr. Mus. Tur. 1, 319. Toup. Opusc. 1, 375. 466. Fischer. Ind. Palæph. v. Εἰσπρ., Wytteneb. Select. 342. ad Od. Γ. 60. 72. Musgr. Or. 1318. Heyn. Hom. 7, 488. 8, 702. Exigo, Cycl. 613. Phalar. 330. Thom. M. 617. 733. Tull. Laur. 1. ad Diod. S. 1, 573. 2, 525. Heind. ad Plat. Gorg. 223.: de act. et med. hoc sensu, Schneid. Anab. 446. Sorte aliqua ufor, cuim adj. neutr., Markl. Suppl. 324. Musgr. Tro. 447. 678. Heracl. 439. Herc. F. 509. 1117. Alc. 227. Brunck. Aristoph. 1, 162. Kuster. p. 7. 66. 210. Schol. Apoll. Rh. p. 23. Sensu obscenō, Act. Traj. 2, 306. Wessel. Obs. 151. Villois. ad Long. 105. Pro πάσχω, Musgr. Ion. 343. Wakef. Alc. 1044. Kuster. Aristoph. 9. 55. Pro καταχαρίζεοθαι, Lobeck. Aj. p. 289. Plut. Alcib. 24. Pro τιμωρεῖσθαι, Wakef. Eum. 772. Abresch. Ἀesch. 2, 108. Πράττειν et εἰπεῖν juncta, Boiss. Philostr. 476. Πρ. et ποιεῖν. Heind. ad Plat. Charm. 83. Πράττειν et προστάττειν conf., ad Diod. S. 1, 5. Πρ. et παρατάττειν, 414. Πράξειν et παρέξειν conf., ad Herod. 418. Εἰς πράττειν, ad Lucian. 1, 730. Boiss. Philostr. 369. Heind. ad Plat. Charm. 105. Reland. Præf. ad Epictet. Valck. Hipp. p. 272. Initio epistolæ, Thom. M. 909. Bene facere, Wakef. Trach. 93. Εἰς, κακῶς πρ., Thom. M. 390. 732. Markl. Suppl. 252. Musgr. Iph. T. 353. Luzac. Exerc. 143. 145. Jacobs. Anth. 9, 142. Heind. ad Plat. Charm. 105. Gorg. 208. Εἰς πράσσει, i. q. μηδαμῶς, Nequaquam, Valck. Phœn. p. 149. cf. Brunck. ad Eur. Med. 59. Phœn. 414. Porson. ibid. Πρ. κακῶς, Bergler. ad Alciphr. 137. Brunck. ΟΕD. T. 1006. ad Alc. 806. Plut. Mor. 1, 250. Wakef. S. Cr. 3, 182.: καλῶς, ibid.: ἀμεινον, ad Herod. 574.: τὰ μέγιστα, Kuster. Aristoph. 210.: πολλὰ, Markl. Suppl. 576. Brunck. Aristoph. 1, 185. 274. Bergler. ad Alciphr. 36.: δλύα, πολλὰ, 340. Valck. Hipp. p. 247. Diatr. 82.: τὰ διστα, ad Lucian. 1, 423.: κακόν τι, Wakef. Herc. F. 92. 730. Luzac. Exerc. 143. Valck. Diatr. 243.: τι πλέον, 118. Hipp. p. 177. 248.: τὰ αὐτοῦ, Lennep. ad Phal. 89. Heind. ad Plat. Charm. 78.: χάριτας,

Jacobs. Anth. 8, 16.: γάμον, Philostr. 224. Boiss. : οὐδὲν, Wyttēnb. Select. 415. Οὐτω πρ., Valck. ad Herod. 207. 680. : ὅμοιος, p. 187, 41. Πρ. cum in fin. fut., Plut. Pelop. 9. De fut., ad Mœr. 184. Πράξαι, πράξω; 293. Τί πράξω; Abresch. Aesch. 2, 110. Πράξας, ad Diod. S. 1, 302. Med., ad Charit. 646. Med. et act., ad Mœr. 276. Πέπραγα, Musgr. Herc. F. 1375. : transitive, Censor Jeneensis Idearum Heerenii p. 80. Πέπραγα μάκαριος, Bergler. ad Alciph. 374. Πέπραγα, πέπραχα, Bruuck. Aristoph. 3, 27. Κακῶς πεπραγέναι, Valck. Diatr. 248. Πεπραχέται, Diod. S. 2, 571. Herod. 5, 106. Πεπραγώς, Musgr. Tro. 604. Jacobs. Anim. 249. Πεπραγώς, πεπραχώς, ad Mœr. 293. Valck. ad Ammon. 26. ad Eran. Phil. 159. Πράττομαι τίνα χρήματα, Xen. Mem. 1, 2, 5. vid. Ind. et Ernest. ad 1, 2, 6. Athen. p. 21. Eur. Phœn. 1645. Toup. Opusc. 1, 374. 476. Xen. Eph. 45. Ernest. ad Batrach. p. 421. Πράσπεσθαι ἀργύριον, Valck. ad Herod. 48. ad Od. Θ. 162. Wessel. ad Diod. S. 1, 22. Ό πεπραγμένος, ad Charit. 255. Τὰ νῦν πεπραγμένα, Markl. Iph. p. 185. Τὰ πραχθέντα τινός, ad Diod. S. 2, 368." Schæf. MSS. Vide Schn. Lex.]

Πράγμα, vide post ea quæ a πέπρακται formata sunt: huic enim a πέπραγμα prima persona formato, præposui, certo consilio, quæ a secunda et tertia formata sunt.

Πράξης, ἡ, Actio, Aristot. Eth. 1. Πᾶσα πράξης τε καὶ προαίρεσις ἀγαθοῦ τινος ἐφίεσθαι δοκεῖ: 10, 8. Ζητεῖται δὲ πότερον κυριώτερον τῆς ἀρετῆς, ἡ προαίρεσις, ἡ αἱ πράξεις. Quo pertinet illud, Laus omnis virtutis in actione consistit. A Cic. 'Η καὶ ἀρετὴν πράξης redditur Actio honesta. Et πράξης πολεμικὴ ε Plat. affertur pro Bellica actio. At μετὰ τὴν πράξην, Re peracta. Interdum vero et aliam interpretationis formam admittit πράξης: ac reddi potest Res agenda, vel gerenda: ut ap. Plut. Rom. (9.) Ἐπὶ πράξει φανέντος γυπτὸς, In re gerenda. Et in plur. ap. Xen. (Απ. 2, 1, 6.) Εἶναι μὲν τὰς ἀναγκαιότας πλείστας πράξεις τοῖς ἀνθρώποις ἐν ὑπαίθρῳ, Hominibus res plurimas, easque maxime necessarias sub diō agendas esse. Bud. τὴν πράξην vertit Rem audendam, in hoc Plut. loco in Pelopida, Υφεσταται δὲ τὴν πράξην Πλεοπίδας πρῶτος, Aggreditur rem audendam. Sed vertit etiam Facinus sibi depositit. Atque ut πράξης alicubi est Res gerenda, sic nonnullis in ll. est Res gesta, præsertim vero plur. πράξεις, Res gestæ, aut etiam uno verbo Gesta: qua voce uti possumus interpretantes Πράξεις τῶν Ἀποστόλων. Ubi tamen etiam Acta vel Actus interpretari licet, ut tradit Bud. 226. || Ut autem paulo ante, sic et in aliis plerisque ll. πράξης redditur Facinus, et πράξεις, Facinora, Polyb. Οὐδὲν ἐι διδικήματι κατηριθμέτο τὴν πράξην, Ne facinus quidem illud suum injuriæ loco numerabat. Et πράξην πράττειν, Facinus edere, Aeschin. Itidem plur. πράξεις, Facinora, aut etiam Facta: "Ἐργῷ καὶ πράξει, Dem. Re et factis. Est vero et ubi πράξης reddi queat Opus, et πράξεις Opera, i. e. ἔργον et ἔργα. Quinetiam ut in illo Dem. loco ἔργῳ redditur Re, sic ap. Plat. de LL. πράξεις, Res: itidemque ap. Herodian. a Polit. || Negotium, ut, Εἰ πράξεις μεγίσταις ἐξερασθεῖς, Herodian. (7, 5, 3.) In maximis spectatus negotiis, ut idem ille vertit. Sic αἱ κοινai πράξεις, ex Aristot., Publica negotia; et ἐνδημοι πράξεις ex Eod., Civiles administrationes. Sed et sine adjectione, πράξεις de Publicis negotiis dictum fuit peculiariter. Unde Bud., Τοὺς ἐν ταῖς πράξεις, dictos annotat Magistratus: afferens tamen locum Herodiani, in quo non sine adjectione ponitur hoc-vocabulum: (5, 3, 20.) Οἱ τ' ἐπαρχοι, καὶ οἱ ἐν ταῖς μεγίσταις πράξεις ἀνεψωμένοι, Qui rerum summæ præfecti erant. Qua signif. Rerum actum dixisse Plinium juniorēm, necnon Suet. existimat: summum autem rerum actum Tac. appellasse Curam rerum. Sic certe lingua nostra peculiari signif. dicit, Les affaires, cum aliqui vocabulum istud Affaires generaliter Quævis negotia significet. Annotat ibid. Budæus hæc verba, Τί δὲ πράξην εἶναι ἐξ ἐρὸς καὶ ἀμφοῖν, esse in contractibus apponi solita, significantia utrumque in solidum obligari, et reos esse promittendi, ut Jcti loquuntur.

A. Πράξης, Sors, ut dictum est πράττειν ponit interdum pro Sorte aliqua uti, Status rerum alicujus, Condicio: εὐπραγία, vel δυσπραγία: e Soph. Aj. (792.) Οὐκ οἶδα τὴν σὴν πράξην. Et (790.) Αἴαντος πράξης, ην ἥλγησ' ἔγω, ubi tamein fortasse possumus accusativo πράξην vulgarem etiam signif. dare. Et ex Herod. Πράξην ἁντοῦ πᾶσαν ἀποκλαίει, Conditionem suam deflet. Nisi potius scr. πρῆξιν Ionice. [Cf. Soph. Trach. 151. Aesch. Pr. 701.]

Πράξης, Proditio: sequendo quidem Suidam, qui exp. προδοσία: vide Πραξικόπεω.

Πράξης, Exactio: ut πράττειν ac πράττεοθαι pro Exigo poni dictum est. Bud. 226. ex Aristot.

[Πράξης, "Markl. Suppl. 642. Musgr. ib. ad Charit. 719. 729. Heyn. Hom. 8, 702. Wakef. S. Cr. 5, 137. Phryn. Ecl. 68. Burm. ad Petron. 233. ad Od. Γ. 60. 72. Θ. 162. K. 202. Exactio, Musgr. Iph. A. 272. Rhes. 468. Fortuna; Matth. Gr. Gr. 555. Conf. c. τάξις, T. H. ad Plutum p. 9. ad Lucian. 2, 237. Wessel. Ind. Diod. S. item ad 1, 448.: cum παράξης, ad 1, 77. Τόλμα καὶ πρ., 2, 417. sed v. var. lectt. Πράξην πρός τίνα πράττειν, ad Herod. 479." Schæf. MSS. "Historia, Philo J. 1, 586." Wakef. MSS. Lex. Polyb. Πράξης κακὰς ἐφυμνεῖν τινά, Dira imprecari, Sop. Antig. 1305.]

Πραξιδίκη, q. d. Actionum ulcio, vel ultrix, Dea quæ actionibus s. factis nostris finem imponit, et eum, quem merentur, exitum, Hes. Suid. [Orph. H. 28, 5. Arg. 31. Gl. Laverna. "Toup. Opusc. 1, 371. ad Paus. 266. et Fac. 1, 428." Schæf. MSS. * Πραξικόπος, unde] Πραξικόπεω, Facto quopiam astuto et callido circumvenio, Astutia et prudentia tractandi alicujus: incepti hominem circumvenio, præsidium arcemque ad deditonem perlico, s. præditionem. Unde πραξικοπεῖσθαι dicitur Qui hujusmodi arte vincitur ac circumscribitur, et πράξης, Ipsa prædictio. Ita Bud., addens exempla e Polyb., e quibus est hoc (2, 46, 2.) Κλεομένους πεπραξικοπηκότος αὐτούς. Habes vero et ap. Suid.: qui etiam dicit πράξην esse προδοσίαν: quem sequens Bud. interpr. Præditionem. At ego dixerim potius esse Actionem quampiam callidam, qua præditionem molimur: generalius autem Actionem aut Tractationem alicujus negotii callidam, s. Artem qua negotium aliquod callide tractamus. Videtur enim ita posse accipi πράξης in iis ll. quos Suid. affert. Gall. dicimus itidem Pratique: cui synonymum est Menée. Unde Faire des pratiques et menées, pro πραξικοτεῖν. Et Pratiquer avec quelqu'un, ut dicitur πράττειν πρός τινα: vel μετά τινος. ["Schweigh. Emendd. in Suid. p. 26." Schæf. MSS.]

Πραξια, ἡ, Cessatio a rebus agendis, ea signif. qua dixit Ovid. Res agere, opponens Otio; vel Cessatio, sine adjectione, Otium: ut in hoc senario, qui Proverbialis censem, 'Ανάπανοις ἔστι τῶν κακῶν, ἀπράξια. Synes. ἀπράξια opp. τῷ μετέχειν πραγμάτων, Ep. 50. fin. Πενιαν ἐξ ἀπράξιας ὡς κέρδος ἐλόμενος. Sic autem Tibull. (1, 1, 5.) Paupertatem cum Vita inerte copulavit, ut hic πενιας μετ' ἀπράξιας, in hoc versu, Me mea paupertas vita traducat inerti. Perinde ac si quis dicat, 'Η ἐμὴ πενια πρὸς ἀπράξιας μεταγάγοι με. Sed fuerit hic ἡ ἀπράξια τὸ τῆς πενιας κέρδος: quoniam otiosa vita contingit iis potius, qui divitiis non inhiant, sed contra paupertatem amplectuntur. Hoc enim voluisse existimo Tibull. Hoc commodi e mea paupertate percipiam, quod liceat mihi, soluta iis omnibus negotiis, quibus districti solent esse qui divitiarum amore tenentur, vitam otiosam agere. Quare non possum eorum sententiam probare, qui inversam esse verborum structuram censem, et dissiisse Tibull. Paupertas mea traducat me vitæ inerti, pro Vita mea iners traducat me ad paupertatem. Et hæc quidem obiter dicta sint. Ceterum Bud. ap. Philom. ἀπράξια vertit etiam Inertia; affertque ex eod. Synesio ἀπράξια dictum Cum nec quicquam negotiū agere, nec experiri licet actione, et appellare uomina sua. Unde, inquit, Plut. Sulla (8.) pro Justitio posuit. Vide Bud. 110. 305. 306. ["Casaub. ad Athen. 100. Bergler. ad Alciph. 339." Schæf. MSS.]